2021 年４月８日
各 位

会 社 名     株式会社かわでん
代表者名     代表取締役社長 信岡 久司
（コード：6648  ＪＡＳＤＡＱ）
問合せ先     経営管理部長 神保 能郎
（TEL      03-6433-0135）

代表取締役、取締役の異動及び取締役の退任に関するお知らせ

 当社は、2021 年４月８日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び取締役

の異動の内定を決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、代表取締役の異動及び取締役の異動につきましては、2021 年６月 25 日開催予定の第 100

回定時株主総会及び同株主総会終了後の取締役会において、決定される予定であります。

 また、取締役が退任することとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

 経営体制の一層の強化と企業価値向上を目指すためであります。

（２）代表取締役候補者の氏名及び役職名（就任予定日 2021 年６月 25 日）

氏名 新役職名 現役職名
信岡 久司 代表取締役会長 代表取締役社長
相澤 利雄 代表取締役社長 専務取締役営業本部長
光藤 淳一 非常勤顧問 代表取締役専務取締役

経営管理本部長
兼 経営企画室長

※光藤 淳一氏は 2021 年 6 月 25 日開催予定の第 100 回定時株主総会終結の時をもって任期満了

により退任し当社非常勤顧問に就任予定です。

（３）新任代表取締役候補者の略歴

生年月日 略歴
所有株式数

（株）

相澤 利雄

1957 年１月１日

1980．４月 当社入社

2004．４月 当社営業本部北海道・東北支社長

2013．４月 当社執行役員営業本部首都圏第一支社長

2015．６月 当社取締役執行役員営業本部副本部長 兼

首都圏第一支社長

2017．４月 当社取締役執行役員営業本部副本部長

2017．６月 当社常務取締役営業本部長

2020．４月 当社専務取締役営業本部長（現任）

5,100

２．取締役の異動

（１）取締役候補者の氏名及び役職名（就任予定日 2021 年６月 25 日）

氏名 新役職名 現役職名
武田 昌宏 専務取締役社長室長

兼 経営企画室長
常務取締役社長室長
兼 経営管理本部副本部長

神保 能郎
（新任）

取締役常務執行役員
経営管理本部長
兼 経営管理部長

常務執行役員経営管理本部
経営管理部長

江頭 俊朗
（新任）

取締役常務執行役員
製造本部長

常務執行役員製造本部
副本部長 兼 山形工場長

小川 善之
（新任）

取締役常務執行役員
営業本部長

常務執行役員営業本部
副本部長

河合 秀樹
（新任）

取締役常務執行役員
営業本部副本部長
兼 東北支社長

常務執行役員営業本部
東北支社長

田代 正
（新任）

取締役常務執行役員
製造本部副本部長
兼 九州工場長
兼 KPS 推進室副室長

常務執行役員製造本部
九州工場長 兼 KPS 推進室

副室長

（２）退任予定の取締役（退任予定日 2021 年６月 25 日）

氏名 退任後の予定 現役職

西谷 賢 非常勤顧問 取締役会長

武田 吉史 退任 取締役製造本部長

加藤 晶彦 常勤顧問（技術部門担当） 取締役技術担当

※2021 年 6 月 25 日開催予定の第 100 回定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任予定

です。

以上